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Pantáta Bezoušek ojitfto se zkušeností včtšiny farmá--
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M jitkkost vláken

pruváku jiném
ilri-i'iijl''- t

ba uklinó prueovat
Ti kil"t kupuji biriné

"l'ž chrftou" vesele zvěsto-

val

"To jste kí tatínku iiepmnyNlil
že budete v 1'raze dělat chňvíl n

konejšit viertef" vítala j paní
"I Itože Márinko já se doma

něco iiakoiiejšil ! Aspoň když J

starý člověk k něčemu dobrý Ale
teď půjdu taky do uvého — mu-

sím si iiMpoú párkrát bafnout dře-věnc- e

by hc ntýskalo" pravil po-

dávaje synovi ruku

"Zakuřte hí tady!" pobízel tiu

doktor

"I ne nač pak tu čudit!'' a již
utíkal

Když paní doktorová za ním

přinesla Kvetlo natahoval hodiny
"Káno jsem sc tatínku nasmá-

la a zapomněla jsem vám to po-

vědět Kána vám byla všecka

že jste povídal: Spal
jsem na děravé plachtě — ona my- -
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"llniCívM lniéívit" uvédcil do-kť- r

l'rMin ván — tarý úícd-iií- k

jcní celý život jiokud a néeo

Mt úl prom-dí-
l v kan'-lAři'- — ti

bývají všuliui takoví"
"Nevrlí — jko Maré schody

to Jh-ii- i pozoroval Tak e mi mi

taéátku zdálo jako bych mu lyl
málo!"
"(') ti ii'! KMyby i hh nevá-

žil inbyl by přihcld"
"Má n tou MYlunkoii Ntarosti

— " a pí i Mwl'liiífh hIovccIi hc

pantáta zamyslil

"Zbytečné mí jich pÍKblava
odvětil doktor
"I prosím té rodiči' iicninliou

být dost starostliví to niti jen
chválím O tolic mluvil docela é

— inu proc ly nemluvil jsi
tuhle pražský advokát!" A pan-

táta zálibné usmívaje ruce slo-

žil ia kií a sklom n volnincc eho-tli- l

po koberci V prsou rozlila se

nt ti sjMkojtiimt jak vysoko syna

přivedl jak se inu všecko vydaii-- b

takže i takový bohatý rada ve-

lebí b- - Iio dcera dostala "A jak

pak — mdrí taky trošku na tu

němčinu?" ptal znova

Doktor povznesl hlavu od no- -

i ii a pravil uréité: "' Ne!

l)i-"r- dal čisté po česku vzdělat

o tiť-ii- i samém musíme si pomyslit

vyšel z jiných škol sestaral v

jiných časech a k tomu v dusnu

kancelářském !"
IVuí doktorová přinášejí-

- lam-

pu ptala : "Mluvíte o tatim

""T"

"Klepáme kbpáme Márinko"

čtverácky pantáta přisvědčil
"(') nú tati bývá kmunudaiit —

žádný nemůže být ostřej-

ší jak nemá hned všecko jak mí

pomyslí už hubuje!"
"Ale ván má rád nc?"
"Má ale když jsem bývala do-

ma hubová val na mne také teď

rád přiběhne požalovat nu Melan-ku- "

"Musíte ji taky napomenout by

se umoudřila jde tu o neštěstí

Tam u lián nějaká Březinová hol-

ka ze statku taky se pobláznila do

takového panáku — přišel až ně-

kde z Vídně a zlatem jen svítil a—

a tetf to má starý na vejměnku i n

dětmi na krku 1'roto se pantáto-
vi pranic nedivím a tu starost mu

chválím!"

"Ale Melanka j'' tak sama — "

1'antáta přikývnul pokrčil ni-nie-

h již o tom nehovořil V

duchu si pomyslil že mladí nejsou

ještě dosti opatrní
"l!ž jsem M- - ván prve chtěl

po chvilce zašvitořil "co

pak je ta vaše domácí paní —

nějaká vznešenost ýef"
l"áit a paid se usmáli takže dě

taroteili vypravuje: 1V NAIH
kdo by si byl suiiyslil žc ji jako
zimnice!" pravil jí děd ab děvče

tím více nabíralo

"Pojď tedy do postýlky jwijr
maličká ' těšila ji pani
"dá nečí — já či á dědou do je-

ho poštyjty!"
"Ale to nejde dědoušek by HÍ

nic n'odHičinul a Míciuka by pl-
akala" vykládala matka
"N'e — ne — ne — jú či h de

don!" ječela Fíninka a dupala
uokama

"Ze tatínek dojde pro pana

řeovce" pohrozil otec

Ale Kina vcdln (tvoji dál

"Je ospalá — a to je zle to

isou všeekv léti takové" vvklá- -

dal pantáta a vrátiv ne k děvčát
ku povídal mu měkce " Poslou-

chej bedrunko já si sednu k tvé

postýlce a budeme si povídat do-

kavad neusneš — chceš!"
"Mami mami do poštyjty!"

Inuicni křičela Kina

Kaní doktorová chytla ji do ná-

ručí a uháněla do ložnice děde-

ček přišt rachal se tu nimi Když
il postýlky usedl Kina zaškemra-

la : "Tat povídej dědo!"
"A co pak modlit — nic?" ptal

se dědullš

lěéátko se pokřižovalo a se-

pjalo ruce

"Tak ne děvečko tak ne kdo

modlitbu říká leže toho Káubuli

slyší dřímaje"
Kina tedy klekla a žvatlala:

''Andělíčku můj strážníčku"

"A teď povídej" začala opět
učinivši poslední křížek

"Kž nic belrunko povídat ne-

umím ale zazpívám ti chceš?"

"Tak pívej!" a zadmi vši se

do jteřin dlaúkou zakryla si tvář
"Dědoušek počal zpívati jen

slabé temné zněl jeho vySeptalý
hlas ale každé slovo bylo srozumi-

telní) :

IvMyí milí 1'áii Jeíii tm m líč vst ujii ni

tvou mil ni lnut ir ku nám tiely iimtIhiI

1'roníiM Té nyn&čku nencdi iniif na

já ni volím rieléj Tcliai b't na m-b-

Míeinka v pokoji hlyšíe dělúv

zpěv lionem mc také odstrojila a

ujížděla do Jiostele Vlezla do pe-ři- ti

a skrčila se jako kotě Děde-

ček na ni jen potměšile zamrkal

sepjal ruce naznačuje modlitbu a

přitlumeně zpíval dál:

Má yliltá lliíitirki) to lijtí
Ty musiS Miirin nn nenií urnfiti

1'niiiím Té Hynáíku ni builu umírat

ioli hvi- - ii it I ''ly mini duši oiji-bni- t

Neboj ne mot n'k V til flivili tlíc 'Ičlei

já išlii nii'l' li h Irúnii dtec uvélio

Aii'l'líi Kvati-li'- ilviiiiiet UHiítn('i
niiiiit jú v tu divili itáiu ií iťiiin ii

I In

Starcův hlas zněl slaběji n sla-

běji slova plynula stále volněji
až zmlkla Obě děvčátka spala

jako zabita Kantáta tichounce

šoiiral se rpátky do pokoje
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líože i Bože Kaninko vy máte

časy" žejbrujíe se ke kaiiiiiúm

breptala babka "ten starý pán
'

ván má nějak v lásce vždyť i to

kafe vám umele!"

"Kdybyste vy tetka nezvonila

a chytila se svého" odbyl ji krát-

ce pantáta

"A proč pak se ráéejí na mne

hned kohoutit?" zpívala úlism"

" Krotože nemám rád když ně

kdo na prázdno mlátí"
"Inu inu — jakáž pomoc!"
kiibrajie stěhovala se pro vodu

"Tak vidějí starý pane takhle
se pak lidé otřou" upozorňovala
ána

"I nechrne babu kdákat tuhle
máte umleto teif mi dejte košík a

půjdu pro housky" žádal nesa ji
mlýnek

"dá myslila že to tím mletím

bude spraveno — to ne to nc sta-

rý patu! Sběhnu pro ně sama

jsem tady hned a když chtějí být
tak dobrý zůstanou tuhle u ka-

men kdyby mléko běželo"
"Tak už"léžtc"

Kána chytla košík a již pádila
"Holka jako vítr" povídal si

sednuv na kraj lavičky V ka-

mnech jim to kale nehoří pokra-

čoval v myšlénkách mně se zdá

Že bude trouba zacpaná a Že btlib

potřeba abych se do toho jednou
dal To je hrůza jak ti naši

lidé dospávaií mně se zdá že do

kostela přijdu odstrojovat pana
pátera Musím poprosit Márin- -

# i I I I (

v I l i

neb nny e jim lueluii r 11 mol iVí

ilobrfm rúilein lejii-- ÚHielek mna! pr
ákú Fiirináti 1 vé'lí VťlyC Illittí

ku abych si mohl dřív než oni

trochu té bryndy udělat abych
přišel v čas- - Kolik pak máme ko

din? Tři čtvrti na sedm A

tyhle hodiny nejdou kale
už si zas o pět minut pospíšily

Kokraěování

Snad jste zkusili

již různé prostředky na utiácní
bolesti hlavy které nepomohly
nuže zkuste nyní něco co pomů-
že neboť pomohlo jiným Až bu-

dete napadeni bolením hlavy vez-

měte Severo vy Krásky proti bole-

stem hlavy a neuralgii vložte je-

dnu oplatku do sklenice vody a

jakmile změkne jMizřcte ji dou-

škem vody Vždy se osvědčilo
Kolcsti ustanou hlavě se ulehči!

a při tom smyslové zůstanou t věži

a žaludek neporušen Na prodej
všude v lékárnách Dvanáct prá
šků za 2óc V K Severa Co Cc-d- ar

líapids la

Česká masť
Pf Rosle Kretschmer
ranhojiéka a vyrábitelka pro-hii- či leakd

bylinné a kořenná mnuti Tíil IMtiriIY
Mniť tuto jet výborným proufclkom
proti otruvů krve dálo lřčl kostižer
fevmntium řerxtvó nebo mstiimU rány
nežit knrbunkulc Klatou ííln oční ne

tuhy vyrážky lišej ulil Tyť mastí

ryléíily nn ta trpících a pro voji u

léčivost nemají nobft rovn —

Nuvátivtu ji oMobnA nebo dopijte udnv-- í
piipi v6 fliornby Krabička 50c

nn venck 5'c Adenujto: 10 3m

MRS ROSIE KBET8CTIME2
1942 South ICth Streot Ouuha Nobr
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opravdy" vesele vypráví
" I"""
"I holka dětinská — kdyby to

řekla ta baba ab tahle venkovská
holka!" a nacpávaje dýmčicku
vrtěl hlavou

"A nyní vám přeju Šťastnou do-

brou noe!"
"Dobrou noe Márinko dobrou

no-!- "

Dědeček osaměv sedl si na po
hovku a klidné bafčil Chutnalo
mu všecek svítil Co pak oni d"
i - i i - i # i i- -

ni n uoiiia : vzpomínal i o iiv ne
bili — chystaií se na kutě a snad
si taky vzpomínají No když jsem
Ve z liejholšíllO steskll teď UŽ

dá 1'ánbuh nějak bude Ab- - h
mne ta 1'raha neomv lila to omv- -

i ' i i jt i
má laie li uas — lam se člo-

věk nemusí bát že ho zajedou a

nesl vší pořád tu němčinu Tako-

vý starosvětský člověk jako já se

lil musí zlobit! — Tenhle pan ra-

da si taky začal trochu vysoká
ale co je pravda přestal No na

mne by si nepřišel třeba že ko-

mu čest tomu čest! ("lověk by si

ani nepomyslil jaké má tnky sta-

rosti x dcerou! Je to bída když
se má taková hlavička rovnu t ab
nic plátno Nedej Kánbfdi aby se

jim do rodiny dostal někdo neka-

lý! Sám to nepustím z hlavy
Doktor m chotí také Ještě seděli

mi éctl noviny ona knihu

"Jestli pak si všimla jak sebou
tati skulil když mu tatínek řekl

pantáto'" ptal se doktor
"Nevšimla nic o věiim! Dne-

ska se tatimu povedlo Inkovou

posilu v dědečkovi našel — Me-

lanka to pocítí !"
"Těžké výklady!" pravil dok-to- r

"Také já jsem UŽ dnes dostala
několik výčitek: nadhodil mi tatí-

nek že ráno l'!Mšílle Že spálíme
mnoho petroleje a něco jako by-

chom málo šetřili — "
"Jak si to všecko pamatuje!

Snad by se proto nemrzela!"
Ke chof

"Nemrzím nle trápilo by mne

kdyby rc mnou nebyl spokojen!"
"Détino! Koěkala nž my bude-

me staří!" a nahnuv se k ní při-

táhl ji k sobě a políbil

V

Kantáta iSeoušek v pátek ráno

vyčistiv v kuchyni celou armádu

' t 1 ' I -

(lomn iell I10I vzpomněl SI ze do-

jde prou housky Kána nnd tou

žádosti spráskla ruce

"A prosím vás co byte nade

mnou niee spinalu nemám tady
čintočlsté eo iléliit tíištěk llláte

ještě lilouiiidu a jelt tak sedět se

mí přece nedá" diirdivě ií vy-

kládal

"Star pane tohle nejde měla

bych vlkoii mrzutost nehněvají
se ab košik jim nedám" odpírá-- '

la určitě
"1 kakrabnáte podívejme na

májový kvítek z aprílové zahrád-

ky říkají mu kopřiva!" zadic
:htal se ostře a cupal kuchyní
Ale Kána stojíc u kamen jako-b- y

neslyšela měřila kávu do

mlýnku
"Tak co?" zkoušel znovu

"Není to možná starý pane

mají se mou uznání" odpovídala
skoro plačky
"1'kažte tedy ten iiilejmk

to aspoň" žádal

"Zas iiib jnek" vzdychla služ-

ka utrápeně ab- - tomuto menšímu

t povolila
Kantáta usadil se na stoličku

pod oknem mlýnek stiskl mezi k

lény II točil Vesele

"Vždyť Já doma obyčejně sám

melu" švitořil "a dělám to tuze

rád to kafíčko pěkné chrupe vo

ní — a to je radost nef"
V tom hlásila se Kocourková-"Kánbu-

rač pozdravit Šťastné

dobrý tru přeju" vcházejíc hu-

bnula a pantáta odpověděl "I

("Si

r

r

deček překvapen plaše pohleděl s

jednoho na druhého

"On byl ženský krejčí první

jeho žena hokynařila" vypravo-
val doktor

"Tak tohle je druhá!"
"Tu si vzal když už měl dúm a

nechal řemesla nebožka byla sta-

rá jako on n jen ty peníze sušila

když umřela našel si mlatfoiičkoii

— byla mi Starém Ménté trafi-kantko-
u

"

"I prasrtfra jak se tak člověk

mýlí"
' Mít ji jedlllolt deefU Jť tl je

pořád v německých úitave h Ta-

kové panovo zasluhuj""
"Tane ŠU jako IVrditi! Tak

jv iti ji ilvrdc ale mta

j- - n iť (oti h!0"U pohiodi!" bru
I pantáta
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l ahitil t#prve V( č l J I kblrt
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